Stadt Wuppertal
W PP

Geschaftsfihrung
BV Elberfeld-West

Es informiert Sie Gudrun Limberg

Telefon (0202) 563 7755
Fax  (0202) 563 8023

E-Mail gudrun.limberg@stadt.wuppertal.de
Datum 16.11.2022
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung
Elberfeld-West (S1/1343/22) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 23.11.2022, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus, Ratssaal, Johannes-Rau-
Platz 1, 42275 Wuppertal

Mit freundlichen GriiRen

Gabriele Mahnert
Bezirksbirgermeisterin

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Wahl der Bezirksburgermeisterin/Wahl des Bezirksburgermeisters und Wahl der
2. stellvertretenden Bezirksbirgermeisterin/des 2. stellvertretenden
Bezirksbirgermeisters

2 Offene Burger*innen-Sprechzeit

3 Bericht aus dem Wuppertaler Jugendrat

4 Bericht aus dem Beirat der Menschen mit Behinderung
Seite 1 von 3
ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt

E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstrale



6.1

6.2

10

11

12

13

Controllingliste der Beschliisse und Auftrage der Bezirksvertretung

Fraktionsantrage

Zugang Nordbahntrasse zwischen Varresbeck und Dorp
- Antrag der Fraktion Bindnis 90/DIE GRUNEN vom 15.11.2022
VO/1354/22

Erhaltung des Wandgemaldes in der Simonsstral3e - Patenschaft der
Bezirksvertretung

- Antrag DIE LINKE vom 14.11.2022

VO/1397/22

Bebauungsplan 1289 - Varresbeck Nord -

(Parallelverfahren zu Anderung des Flachennutzungsplanes 155)
- Aufstellungsbeschluss -

VO/1177/22

Flachennutzungsplanédnderung 155 - Varresbeck Nord -
(Parallelverfahren zum Bebauungsplan 1289 - Varresbeck Nord -)
- Einleitungsbeschluss -

VO/1274/22

Entwicklungsplan Elefantenhaltung im Griinen Zoo Wuppertal
VO/1321/22

Grlner Zoo Wuppertal - Férderprogramm CO2-neutrale Energieversorgung —
COZ(W)O0
V0/1290/22

Vorkaufssatzung Varresbeck-Nord
VO/1319/22

Sozialdatenatlas
VO/1223/22

Gewahrung eines Zuschusses an den Tennisclub Rot-Gold Wuppertal e. V. zur
Sanierung des Clubhauses sowie der Tennisplatzanlage und der Errichtung
eines Beachplatzes

VO/1300/22

Seite: 2/3



14

14.1

14.2

15

16

17

Gewahrung von freien Mitteln

- Antrag des Kindergartens Max & Moritz e.V. auf Gewadhrung eines Zuschusses

zur Anschaffung eines Holzgartenpferdes

- Antrag der GGS Konigshther Weg auf Gewahrung eines Zuschusses zur

Anschaffung von Kopfhorern und Kinderschallschutzkopfhorern

Gewdahrung von GFG-Mitteln

Berichte und Mitteilungen

Anfragen an die Verwaltung

Seite: 3/3



