

Es informiert Sie Gudrun Limberg

Telefon (0202) 563 7755 Fax (0202) 563 8023

E-Mail gudrun.limberg@stadt.wuppertal.de

Datum 16.11.2022

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Elberfeld-West (SI/1343/22) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 23.11.2022, 18:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus, Ratssaal, Johannes-Rau-

Platz 1, 42275 Wuppertal

Mit freundlichen Grüßen

Gabriele Mahnert Bezirksbürgermeisterin

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Wahl der Bezirksbürgermeisterin/Wahl des Bezirksbürgermeisters und Wahl der
 stellvertretenden Bezirksbürgermeisterin/des 2. stellvertretenden
 Bezirksbürgermeisters
- 2 Offene Bürger*innen-Sprechzeit
- 3 Bericht aus dem Wuppertaler Jugendrat
- 4 Bericht aus dem Beirat der Menschen mit Behinderung

5	Controllingliste der Beschlusse und Auftrage der Bezirksvertretung
6	Fraktionsanträge
6.1	Zugang Nordbahntrasse zwischen Varresbeck und Dorp - Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 15.11.2022 VO/1354/22
6.2	Erhaltung des Wandgemäldes in der Simonsstraße - Patenschaft der Bezirksvertretung - Antrag DIE LINKE vom 14.11.2022 VO/1397/22
7	Bebauungsplan 1289 - Varresbeck Nord - (Parallelverfahren zu Änderung des Flächennutzungsplanes 155) - Aufstellungsbeschluss - VO/1177/22
8	Flächennutzungsplanänderung 155 - Varresbeck Nord - (Parallelverfahren zum Bebauungsplan 1289 - Varresbeck Nord -) - Einleitungsbeschluss - VO/1274/22
9	Entwicklungsplan Elefantenhaltung im Grünen Zoo Wuppertal VO/1321/22
10	Grüner Zoo Wuppertal - Förderprogramm CO2-neutrale Energieversorgung — COZ(W)OO VO/1290/22
11	Vorkaufssatzung Varresbeck-Nord VO/1319/22
12	Sozialdatenatlas VO/1223/22
13	Gewährung eines Zuschusses an den Tennisclub Rot-Gold Wuppertal e. V. zur Sanierung des Clubhauses sowie der Tennisplatzanlage und der Errichtung eines Beachplatzes VO/1300/22

14	Gewährung von freien Mitteln
14.1	- Antrag des Kindergartens Max & Moritz e.V. auf Gewährung eines Zuschusses zur Anschaffung eines Holzgartenpferdes
14.2	- Antrag der GGS Königshöher Weg auf Gewährung eines Zuschusses zur Anschaffung von Kopfhörern und Kinderschallschutzkopfhörern
15	Gewährung von GFG-Mitteln
16	Berichte und Mitteilungen
17	Anfragen an die Verwaltung